事務連絡

令和元年９月 17日

各単Ｐ会長理事   様

市Ｐ担当副会長理事 様

                                       熊本市ＰＴＡ協議会

                                       会 長 松島雄一郎

                                           （公印省略）

資料「ＣＰ(ﾁｬﾚﾝｼﾞ PTA)教育･文化プラン」他の送付について（お知らせ）

 残暑が厳しい今日この頃ですが、理事各位におかれましては益々ご活躍・ご健勝のことと存じます。8/26（月）

２学期始業式朝の「市Ｐ一斉あいさつ運動」それに、今年から９月開催の 9/1（日）「市Ｐソフトバレーボール

大会」は大変お世話になりました。

さて、退職校長会と共催（市教委・小中校長会も共催）の「第 12回くまもと教育・文化フォーラム美術展」

と連携した「ＣＰ教育･文化プラン」のお知らせをはじめ、諸資料を下記のとおりお届けします。機会をとらえ

ての周知・手続き等をよろしくお願いいたします。

記

１ 「ＣＰ(ﾁｬﾚﾝｼﾞPTA)教育・文化プラン」のご案内                  ＜案内･申込書等一式＞

→ ＣＰﾌﾟﾗﾝのひとつ、絵画･書･写真･工芸作品等の募集案内です。出品者には２千円の図書券

 を進呈。一般会員の皆様や先生方にも呼びかけを。先着 20人まで。 ○応募締切 10/11（金）

〇11/10（日）開催の「教育･文化フォーラム」1次案内状は、10月にお届けします。

２ 令和元年度 国内研修事業の参加募集について（お知らせ）   ＜中学のみ：案内･申込書等一式＞

→ 日Ｐ所属の 64県・政令市Ｐ推薦の中学２年生男女各１名が沖縄で研修・交流。熊本市Ｐでは

４回目。一人分経費のうち５万円を熊本市Ｐが助成。学校とご相談の上ご応募を ～10/1（火）

３ 市教委への質問等への回答 →５月に各単Ｐから提出していただいた市教委への質問や   ＜１部＞

ご意見等に対し、市教委各課等からの回答が届きましたので、一括してお届けします。

４ 市Ｐたより「かけはし No.R1-5」 → ２か月ぶりの発行です。先生方にもお渡しを。   ＜３部＞

 ５ 図書館だより ９月号 → 市立図書館からのたよりです。回覧・掲示等でご覧ください。  ＜１部＞

６ 「発達障がい出前講座・・」 → 支援センター「みなわ」からの出前講座です。     ＜１部＞

７ 「子どもから大人へ ～自立と共育・・～」 →9/29（日）講演会の案内。元市Ｐ会長   ＜１組＞

     緒方玲子氏もｼﾝﾎﾟｼﾞｽﾄとして登壇されます。FAX等での事前申込みを（当日も可）

※ 今夏プール開放をされた学校には報告書、全ての小学校にはアンケートにご協力をいただき、ありがと

うございました。集約後 10月にはお知らせできるかと存じます。

 ※ 市Ｐからの情報は、多くを市Ｐのホームページ（ＨＰ）に

掲載しております。どうぞご利用ください。他の方々にもご

紹介いただけますと幸いです。

連絡先 熊本市 PTA協議会事務局

 〒861-8074 熊本市北区清水本町 16-10

    熊本市健康ｾﾝﾀｰ清水分室 新館 2F

Tel：096-288-3750 Fax：096-288-3754

HP   熊本市ＰＴＡ協議会 検索 ←

E ﾒｰﾙ info@kumamotocity-pta.net